



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชนี  
บ้านนางเลย โสรเนตร หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์  
\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ  
เทิดไท้องค์ราชัน ราชนี บ้านนางเลย โสรเนตร หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์  
(รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๒๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสน  
สองหมื่นบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียด  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถ  
ตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัณฑิต จารัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชนิ บ้านนางเลย โสรเนตร หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 120,000.-บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชนิ บ้านนางเลย โสรเนตร หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กันยายน 2560 เป็นเงิน 120,000.-บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
  - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
  2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

## บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชินี

บ้านนางเลย โสรเนตร บ้านเลขที่ 27 หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวมค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการ ก่อสร้างบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชินี บ้านนางเลย โสรเนตร บ้านเลขที่ 27 หมู่ที่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	120,000.-	120,774.49	120,000.-	774.49	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เกิดไต่องค์กรราชัน ราชินี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนางเลย โสรเนตร หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคาวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	120,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	120,000.00	
	ราคากลาง	120,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทศตโห่งครำชน รำชนี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนางเลย โสรเนตร หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคาวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 -25.99 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	92,377.61	1.3074	120,774.49	
2	งานป้ายโครง 1ป้าย				
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,774.48	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			120,000.00	
(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการ โครงการก่อสร้างบ้านห้องดินประชาชนร่วมใจ เขตไทรทองศรีราชัน ราชนิ

ปร.4

ปริมาณงาน ตามแบบมาตรฐาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุรินทร์ กรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ 26/2559 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2559  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนางเลย โสรนทร บ้านเลขที่ 27 หมู่ 2 บ้านโนนเจริญ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2560

ราคาน้ำมันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท /ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง				-				
	1.1 ขุดดินฐานราก พร้อมถมกลับ	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	99.00	99.00	
	1.2 ทราดยาบ	3.00	ลบ.ม.	392.52	1,177.56			1,177.56	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	0.25	ลบ.ม.	1,757.94	439.49			439.49	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด240กก/ตร.ซม.(ทรงลูกบาศก์)	5.00	ลบ.ม.	1,901.87	9,509.35			9,509.35	
	1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต				-			-	
	SR 24 RB 6	31.00	กก.	20.04	621.24			621.24	
	SR 24 RB 9	13.00	กก.	17.81	231.53			231.53	
	SR 24 RB 12	353.00	กก.	18.72	6,608.16			6,608.16	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	59.19	710.28			710.28	
	1.7 ไม้แบบ คัด 80 %	22.40	ตร.ม.	250.00	5,600.00			5,600.00	





ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กทรงลอน ความหนาไม่ต่ำกว่า 0.25 มม.	45.00	ตร.ม.	125.00	5,625.00			5,625.00	
	- เชิงชายสำเร็จรูป (ไม่เทียม) 1" x 6"	27.00	เมตร	85.00	2,295.00			2,295.00	
	2.2 งานพื้น								
	- พื้นคสล. ผิวบุกระเบื้องเคลือบ 12" x 12"	22.00	ตร.ม.	285.00	6,270.00			6,270.00	
	- เหล็กตะแกรง wiremesh ขนาด 4 มม.@ 0.20 ม.	22.00	ตร.ม.	27.00	594.00			594.00	
	2.3 งานผนัง								
	- ผนังบล็อกคอนกรีต ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	50.00	ตร.ม.	120.00	6,000.00			6,000.00	
	- ผนังบล็อกกรูกระเบื้อง 8" x 10"	5.00	ตร.ม.	175.00	875.00			875.00	
	- ฉาบผิวปูนเรียบ	90.00	ตร.ม.	62.00	5,580.00			5,580.00	
	- ทาสีอะครีลิค 100% ภายนอก	45.00	ตร.ม.	38.00	1,710.00			1,710.00	
	- ทาสีอะครีลิค 100% ภายใน	40.00	ตร.ม.	35.00	1,400.00			1,400.00	
	- ผนังกรุผนังไม้สังเคราะห์ที่ซ้อนเกล็ด	5.00	ตร.ม.	320.00	1,600.00			1,600.00	
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี								
	2.4 งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ประตูไม้เนื้อแข็งเปิดเดี่ยว 0.80 x 2.00 เมตร	2.00	ชุด	1,100.00	2,200.00			2,200.00	



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ประตู พีวีซี เปิดเดี่ยว 0.70 x 2.00 เมตร	1.00	ชุด	800.00	800.00			800.00	
	- หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับ	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00			4,000.00	
	- หน้าต่างบานเกล็ดติดตาย.	1.00	ชุด	500.00	500.00			500.00	
	2.5 งานสุขภัณฑ์								
	- โถล้างน้ํายอง	1.00	ชุด	740.00	740.00			740.00	
	- ตะแกรงดักกลิ่น แสตนเลส 2.5 นิ้ว	1.00	ชุด	150.00	150.00			150.00	
	- ก๊อกน้ำ	2.00	set	75.00	150.00			150.00	
	รวมราคาหมวดงานสถาปัตยกรรม							40,489.00	
3	งานไฟฟ้า								
	- Main Switch Board (MB)	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
	- สายไฟฟ้าขนาด 2 x 2.5 sq.mm.	50.00	เมตร	17.50	875.00			875.00	
	- สายไฟฟ้าขนาด 2 x 1.5 sq.mm.	50.00	เมตร	12.77	638.50			638.50	
	- โคมตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสงอลูมิเนียม 1x36 w	2.00	ชุด	600.00	1,200.00			1,200.00	
	- โคมตะแกรงกรองแสงและสะท้อนแสงอลูมิเนียม 1x18 w	1.00	ชุด	450.00	450.00			450.00	
	- สวิตช์ทางเดี่ยว พร้อมฝาครอบ พีวีซี หรือ พีซี	3.00	ชุด	74.00	222.00			222.00	
	- เต้ารับคู่มีสายดิน	3.00	ชุด	140.00	420.00			420.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- งานเชื่อมสายเมนระบบไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00			500.00	
	- อุปกรณ์ยึดสาย	1.00	ชุด	500.00	500.00			500.00	
	รวมราคาหมวดงานไฟฟ้า							6,305.50	
4	งานระบบประปา - สุขากิจบาล								
	ระบบสุขากิจบาล								
	- บ่อกรอง - บ่อซึม	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00			1,200.00	
	- ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว	10.00	เมตร	63.75	637.50			637.50	
	- ท่อ พีวีซี 4 นิ้ว	4.00	เมตร	192.75	771.00			771.00	
	- งานข้อต่อ , ข้องอ นำยาประสานท่อ พีวีซี	1.00	งาน	300.00	300.00			300.00	
	ระบบประปา								
	- ท่อ พีวีซี 1/2 นิ้ว	14.00	เมตร	61.00	854.00			854.00	
	- งานข้อต่อ , ข้องอ นำยาประสานท่อ พีวีซี	1.00	งาน	200.00	200.00			200.00	
	รวมราคาหมวดงานระบบสุขากิจบาล							3,962.50	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							92,377.61	